
DOMOWE WARSZTATY GRAFICZNE (e-zajęcia 7)   

Drodzy Uczestnicy Warsztatów Graficznych! 

Dekorowanie wnętrz i choinki to chyba jedno z najprzyjemniejszych i sprawiających najwięcej frajdy 

zadań świątecznych. Zachęcam Was do stworzenia swojej własnej ozdoby świątecznej.  

Dzisiaj ozdoby wykonamy z tektury i innych dostępnych materiałów. Możecie wykorzystać np.: 

sznurki, włóczki, skrawki tkanin, watę, koronkę, makaron, kaszę, ryż, wstążki, folie, kolorowy papier, 

bibułę, brokat – wszystko co tylko uda znaleźć Wam się w domu        

Efektem naszych działań będzie przepiękna dekoracja świąteczna, którą będziemy mogli rozłożyć na 

stole wigilijnym, użyć jako elementu dekoracji talerza świątecznego, przymocować do szyby lub 

powiesić na choince. Tematem będą anioły. 

Mam nadzieję, że technika wyklejania Was zainspiruje i będziecie eksperymentować ze swoimi 

pomysłami     . Aniołki uszczęśliwią swoim widokiem całą rodzinę, a może w prezencie podarujecie je 

komuś? Bawcie się dobrze! 

Potrzebne narzędzia i materiały: 

• cienka tektura, 

• nożyczki, 

• ołówek, 

• klej uniwersalny w płynie (np. wikol lub magic), 

• różne materiały, np.: sznurki, włóczki, skrawki tkanin, wata, koronka, makaron, kasza, ryż, 

wstążki, folie, kolorowy papier, bibuła, brokat. 

 

Na początku potrzebny będzie papier, tektura i ołówek. 

 

 



Do dzieła!  

Projektujemy i szkicujemy jak będzie wyglądać Aniołek. 

 

Pamiętamy aby w pomyśle uwzględnić zawieszkę - czyli dziurkę przez którą będziemy mogli przewlec 

sznurek. Możemy umieścić ją w środku kompozycji lub dodać osobny element. 

 



 

Przed przystąpieniem do wyklejania należy przerysować kompozycję na tekturę. 

 

 

 

 



Na tekturce możemy naszkicować większą ilość Aniołków, jednakże przed wycięciem danego kształtu 

dobrze jest odciąć mniejszy kawałek tektury ze szkicem, aby łatwiej było wyciąć kształt Anioła. 

 

Wycinamy przy pomocy nożyczek lub nożyka do tapet. 

Jeśli tekturka jest miękka, możemy bez problemu wyciąć kształt nożyczkami. 

 



 

 

 

 

 

 



Nożykiem wycinamy element zawieszki. Pamiętajcie aby w tym wypadku podłożyć deskę do krojenia. 

 

Pierwszego Aniołka wykleję w całości z różnokolorowego sznurka. 

Do tego możemy użyć wszelkiego rodzaju sznurka, włóczki, muliny, nici itp. 

Na wybrany element kompozycji nakładam klej przy pomocy pędzelka. Rozpoczynam od aureoli. 

  

 



Przyklejam sznurek. Sznurek wcześniej docinam na kawałki zbliżone do długości elementu. 

Zobaczcie - kawałki sznurka są dłuższe niż element i wystają poza jego obrys.  

Nie przejmujemy się tym! zaraz się tym zajmiemy       

 

Element w całości został pokryty sznurkiem. 

Na zdjęciu widać, że krawędzie nie są równe. Możemy wykończyć krawędź doklejając dodatkowy 

sznurek. 

 



W tym celu, nierówną krawędź pokrywamy klejem 

(nie przejmujemy się jeśli nałożymy zbyt wiele kleju, klej po wyschnięciu stanie się przeźroczysty i 

niewidoczny), … 

 

… a następnie, przyklejamy sznurek wzdłuż krawędzi. 

 



Nadmiar sznurka odcinamy przy pomocy nożyczek. 

 

Tak prezentuje się gotowa aureola. 

 

 



Nakładam klej na kolejny element, tym razem będzie to sukienka. 

 

Ponawiam proces przyklejania sznurka. 

 



 

 



 

Gotowe! Teraz skrzydełka: 

 



 

Ważne! - aby otrzymać większą ilość sznurka, o tej samej długości, wystarczy nawinąć go wielokrotnie 

na palce… 

 

 

 



a następnie u góry i u dołu przeciąć naraz wszystkie sznurki. 

 

Na zdjęciu poniżej odcinam nadmiar sznurka, prowadząc nożyczki po okrysie Aniołka. 

 

 



 

Aby było łatwiej, możemy odwrócić aniołka, wtedy lepiej widoczny jest kształt tekturki. 

 

Czas na buzię       

 



 

Przy pomocy flamastra, długopisu lub kredki możemy narysować buzię aniołka. 

 

Dodatkowo, zwijając sznurek w kuleczkę możemy ozdobić buzię rumieńcami. 

 



 

Czas na włosy. Włosy możesz narysować kredkami lub wykleić sznurkiem. 

Włosy mogą być długie, krótkie, spięte w kucyki lub splecione w warkocze       Aby użyć sznurka 

posmaruj tekturę klejem w miejscu gdzie będziemy je przyklejać. 

Nakładam klej dookoła głowy Aniołka. 

 

I przyklejam przygotowane długie, sznurkowe włosy. 

 

 



Stopy ozdobiłam kolorowymi bucikami, a sukienkę (u dołu) wykończyłam różowo-niebieskimi 

paskami.  

 

Tak prezentuje się gotowy aniołek. 

 

 



Jeśli macie wrażenie, że niektóre sznurki nie przykleiły się całkiem, na koniec, możemy na Aniołka 

nałożyć klej, jak na zdjęciu poniżej. Klej po wyschnięciu staje się przeźroczysty, więc nie popsuje nam 

Aniołka, a usztywni ozdobę. 

 

Kolejnego Aniołka wykonam przy użyciu innych materiałów. 

Buzię wykleję z plastra wyciętego z korka do butelki. 

 



Włosy zaplotę w warkocze, użyję miękiej włóczki. 

 

Co dalej? Na razie nie przyklejam materiałów. Przykładam różne materiały do kompozycji i 

sprawdzam czy pasują. Może włochata włóczka…? 

 

 



Lub sznurek jutowy? Myślę, że będą do siebie pasować       

 

Do wyklejenia skrzydeł Aniołka, użyję cukru. 

Nakładam klej. 

 



 

Posypuję element cukrem. Palcami delikatnie dociskam, nadmiar strzepuję na bok. 

 

Zobaczcie jak cukier pięknie mieni się w świetle       

 



 

Przyklejam buzię i wstępnie ozdabiam ją pisakiem. 

 

Przyklejam włosy, a następnie wyklejam sznurkiem jutowym aureolę. 

Sznurek możemy przyklejać wzdłuż, w poprzek lub po skosie, możemy również formować go w 

przeróżne zawijasy. 

 



 

Sukienkę wykleję z szarej włochatej włóczki i kawałka materiału ze starej firanki. 

 



 

Aniołki gotowe, ale muszą jeszcze przeschnąć       wtedy nawlekę je na sznurek i powieszę na 

choinkę, albo zawieszę je na oknie… 

 

Nie mogę się doczekać Waszych pomysłów! 

Dziękuję Wam za nadesłane zdjęcia       i serdecznie Was pozdrawiam! Pani Kaja 

 


